檔    號：

保存年限：

中華民國中醫師公會全國聯合會   函
會址：新北市板橋區民生路一段 33 號 11 樓之 2
電話：(02)2959-4939
傳真：(02)2959-2499
E-mail：tw.tm@msa.hinet.net
承辦人：宋美慈  分機 16

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國 114 年 9 月 4 日
發文字號：(114)全聯醫總兆字第 2252 號

速    別：

附    件：乙件

主  旨：檢送本會第 12 屆第 1 次常務理事視訊會議紀錄，請察照。

出席者：本會常務理事

列席者：內政部

 衛生福利部中醫藥司

 各縣市中醫師公會

 秘書處

．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
裝
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
訂
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
線
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．
．

台中市中醫師公會
114.09.10
收文第114418號

中 華 民 國 中 醫 師 公 會 全 國 聯 合 會
第 1 2 屆 第 1 次 常 務 理 事 視 訊 會 議 紀 錄
會議時間：114 年 9 月 3 日（星期三）中午 12 時 50 分
會議方式：視訊會議
會議主席：詹永兆 理事長
記錄：陳博淵 秘書長
視訊出席常務理事：詹永兆、蔡宗憙、陳俊明、陳潮宗、姜智文、蔡全德、莊鶴麟、

張繼憲、吳清源、楊啟聖
視訊出席監事長：張廷堅
請假常務理事：陳憲法
視訊出席本會幹部長：蘇守毅
本會秘書處：陳博淵、陳冠仁、王逸年、邱勇嘉、陳佩汶

壹、 主席致詞
貳、 討論事項
第一案
提案人：本會
案由：中華民國藥事品質改革協會承接衛生福利部--114 年度「中醫藥發展中長程規劃專

案計畫」會議紀錄並無忠實反映討論內容，本會應如何因應乙案，提請討論。
說明：中華民國藥事品質改革協會承接衛生福利部--114 年度「中醫藥發展中長程規劃專

案計畫」(計畫編號:M1407209)在第二次的會議紀錄中執行單位自行於會議紀錄中

增加：「貳、與會專家就中醫藥發展中長程計畫規劃新增補充意見」加入「(三)社
區藥局納入健保給付，以及中醫醫療機構合作建立共享中藥局(聯合中藥局) ，宜

依法處理。(四)中醫藥人力發展部分，建議增加誘因，以規劃中醫各專科人力發展，

加強人才羅致及留任機制。」等與中醫師有關的意見，有違正常的會議紀錄紀錄

方式。
決議：

一、預計於 114 年 9 月 4 日假國家中醫藥研究所，由相關代表拜會中醫藥司司長，溝

通協調相關事宜，並納入全聯會之共識意見，明確反對將社區藥局納入健保給付

之立場，且將該文字自會議紀錄中移除。
  二、通知各縣市公會本案之共識，俾利周知。

參、臨時提案
第一案

提案人：本會
案由：因出席人數限制，第 12 屆第 1 次常務理監事聯席會議改以第 12 屆第 1 次常務理

事視訊會議方式召開，提請討論。
決議：通過。

肆、散會(下午 1 時 45 分)